[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2023                                                                                            № 541
г. Уржум, Кировской области

Об утверждении Перечня приобретаемых в собственность муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области объектов недвижимого имущества для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии  с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию»

В соответствии со статьями 78.2, 79 и 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Уржумского муниципального района от 13.02.2017 №78 «О Порядке осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность за счет средств бюджета Уржумского муниципального района», руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень приобретаемых в собственность муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области объектов недвижимого имущества для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии  с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Уржумского муниципального района от 30.06.2022 №530 «Об утверждении Перечня приобретаемых в собственность муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области объектов недвижимого имущества для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии  с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          Глава администрации Уржумского
          муниципального района    В.В. Байбородов
                                                                                                            Приложение

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Уржумского муниципального района Кировской области
от 15.06.2023 № 541
ПЕРЕЧЕНЬ

приобретаемых в собственность муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области объектов недвижимого имущества для выполнения отдельных государственных полномочий по обеспечению прав на жилое помещение в соответствии
с Законом Кировской области «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную
жизненную ситуацию»

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Количество объектов недвижимого имущества, (единиц)
	Общая площадь одного объекта недвижимого имущества, (кв. метров)
	Срок приобретения
	Предельная стоимость приобретения одного объекта недвижимого имущества, (тыс. рублей)
	Объем бюджетных инвестиций, направленных на приобретение объектов недвижимого имущества (тыс. рублей)

	1
	Жилые помещения в городе Уржуме
	10
	Не менее 26,0
	2023
	783,90
	7839,00

	2
	Жилые помещения в городе Уржуме
	4
	Не менее 26,0
	2024
	783,90
	3135,60

	3
	Жилые помещения в городе Уржуме
	3
	Не менее 26,0
	2025
	783,90
	2351,70

__________________
Гребнев И.В.